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De Nederlandse economie 2013

Ondanks de zorgvuldigheid waarmee deze publicatie is samengesteld, is er

toch achteraf een onvolkomenheid geconstateerd. Onze excuses hiervoor. In de
kerncijfertabel op pagina 10 staan onjuiste cijfers bij het broeikaseffect. Hieronder
vindt u de correcte tabel met de juiste cijfers.



Kerncijfers Nederlandse economie

Totale economie

Bruto binnenlands product (marktprijzen)
Nationaal vorderingensaldo

Netto nationaal inkomen

Bestedingen

Consumptie huishoudens
Consumptie overheid
Investeringen in vaste activa
Uitvoer van goederen en diensten
Invoer van goederen en diensten

Arbeid

Bevolking

Arbeidsvolume werknemers in gewerkte uren
Brutoparticipatiegraad
Nettoparticipatiegraad

Werkloze beroepsbevolking

Ondernemingen

Netto-exploitatieoverschot niet-financiéle
vennootschappen

Winst niet-financiéle vennootschappen
Winst financiéle instellingen®
Faillissementen bedrijven (incl. eenmanszaken)

Huishoudens
Beschikbaar inkomen van huishoudens
Consumentenprijsindex (CPI)

Overheid
Overheidssaldo (EMU-definitie)
Overheidsschuld (EMU-definitie)

Milieu

Broeikaseffect (CO,-equivalenten)
Ozonlaagaantasting (CFK12-equivalenten)
Verzuring (zuurequivalenten)
Netto-energieverbruik

Bron: (BS, Nationale rekeningen 2013.

Eenheid

% volumemutaties
mld euro
mld euro

% volumemutaties
% volumemutaties
% volumemutaties
% volumemutaties
% volumemutaties

x mln
% mutaties

% bevolking 15-64 jr
% bevolking 15-64 jr

% beroepsbevolking

mld euro
mld euro
mld euro
aantal

% volumemutaties
% mutatie

% bbp
% bbp

min

x 1000
mld
petajoules

2009*

-3,3
33,9
509,1

-1,8

16,5
-1,6
71,2
67,8

4,8

92,3
163,8
11,7
8086

1,6
1,2

231635
144
22,7
3479

2010%

11
46,0
528,5

-0,1
11
-5,6
8,9
8,3

16,6
-1,1
71
67,1
5.4

99,5
186,5
26,5
7238

-2,5
1,3

-5,0
59,0

242628
137
21,5
3691

D Exclusief financiéle instellingen en kredietverstrekkers binnen concernverband.

2011

1,7
43,6
536,3

0.2
0,2
5,6
44
35

16,7
0,8
71,1
67,2
5.4

101,9
195,0

26,6
6866

0,9
2,3

229103
133
20,3
3446

2012*

-1,6
50,2
540,9

14
1,6
-6,0
3,3
2.8

16,8
-0,6
71,8
67,2

6,4

95,8
184,3
22,1
8339

228332
125
19,9
3473

In de pdf van de publicatie op onze website is de tabel gecorrigeerd.

2013*

-0,7
51,0
535,6

-1,6
-0,3
-4,0
2,0
0,8

16,8
2,3
72,1
66,1

8,3

93,2
164,6
17,8
9429

228425
124
20,1
3459



